
 

Determinazione n. 234 del 10 novembre 2023 
 

 
 
 

OGGETTO: integrazione della Determinazione del Direttore generale n. 35 del 

14 febbraio 2023. Progetti locali.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 

 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 

 

Visto il D.lgs. 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

 

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 

dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, successivamente 

modificato con determinazione del Commissario straordinario n. 49 del 14 

settembre 2023; 

 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 

 

Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche e integrazioni 

recante, “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”  

 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 



 

Visto l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 113 del 6 agosto 2021, che prevede l’adozione - da parte delle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 con più di cinquanta 

dipendenti - del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) entro il 31 

gennaio di ogni anno;  

 

Visto il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 con il quale è stato emanato il Regolamento 

recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione”; 

 

Visto il Decreto del Ministro per la Pubblica amministrazione, di concerto con il 

Ministro dell’Economia e delle finanze, del 30 giugno 2022, n. 132 con il quale è 

stato emanato il “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione”; 

 

Vista la “Relazione programmatica per gli anni 2023-2025” approvata dal 

Consiglio di Indirizzo e Vigilanza con deliberazione n. 13 del 4 ottobre 2022; 

 

Viste le “Linee guida gestionali dell’INPS per l’anno 2023” individuate con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 177 del 3 novembre 2022;  

 

Visto la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 240 del 13 dicembre 

2022 con cui è stato adottato il ”Sistema di Misurazione e Valutazione della 

Performance” nel quale è previsto che “successivamente all’adozione del P.I.A.O. 

da parte del Consiglio di Amministrazione, il Direttore Generale adotta la 

determinazione direttoriale con cui vengono individuati obiettivi gestionali 

attuativi degli obiettivi strategici definiti nel PIAO”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 30 gennaio 

2023 con cui è stato adottato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione”; 

 

Vista la determinazione del Direttore generale n. 35 del 14 febbraio 2023, con 
la quale sono stati assegnati gli obiettivi gestionali a tutte le strutture 

dell’Istituto; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 29 del 21 marzo 
2023; 

 

Vista la relazione del Direttore centrale Pianificazione e controllo di gestione; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

 

di prendere atto dei progetti locali approvati dai Direttori regionali e di 

coordinamento metropolitano e di Direzione Generale, come descritti negli 

allegati 1 e 2, che fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

Gli obiettivi indicati nei menzionati progetti locali integrano quelli assegnati con 

il PIAO (deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 30 gennaio 

2023) e con la determinazione del Direttore generale n. 35 del 14 febbraio 2023. 

 

 

Vincenzo Caridi 

 

 


		2023-11-10T10:44:36+0000
	Vincenzo Caridi




